○ 23 Etenim

23 Etenim sederunt Principes, & aduersum me loquebantur: seruus autem tuus exercebatur in iustificationibus tuis.

**Tyranni, & Dæmones contra iustos.** **S**I accipiamus Principes, & Reges huius seculi, certum est eos de solio potestatis contra Martyres Christi exarsisse, qui tamen à iustificationibus Dei, & confessione fidei nunquam recessere. Sed & illud dubium non est, homines iustos, & seruituti Dei subditos persecutionem ab amatoribus seculi quotidie perpeti eo maiorem, quòd ij, qui eos persequuntur, sublimius sedent. Sed longè periculosius, subtilius, & frequentius seruos Dei insectantur Principes tenebrarum, quos Apostolus principes, & potestates, rectores mundi, & Dei huius seculi appellat. De quibus conqueritur Psalmista, cum Domino dicit. **Conculcauerunt me inimici mei tota die, quoniam multi bellantes aduersum me ab altitudine.** Sic enim Hebræi connectunt. **Contra hos ergo Principes, qui dicuntur sedere, siue ob altitudinem nature, & potestatis, siue vt consultant contra nos tanquam in concilio iniquitatis, siue vt sedeant insidiantes, sicut scriptum est. Sedit in insidijs cum diuitibus in occultis, vt interficiat innocentem. Cõtra hos, inquam, perpetuò nobis ad Dominum clamandũ est, Quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem, & sanguinem, sed aduersus**

**Heb. 6.**

**2. Cor. 4.**

**Psal. 55.**

**Psal. 10.**

versus tales Principes, quos nec videre, nec cauere, nec sustinere possimus, nisi perpetuo diuinæ misericordiæ & lumine fulciamur, & viribus.

Quod autem sequitur. Seruus autem tuus exercebatur, siue meditabatur in iustificationibus tuis, vel potest sonare Sanctorum constantiam, & fortitudinē, qui in omnibus his impugnationibus non permittant se subijci: vel certè ratio affertur, quare protectionem Dei cōtra eiusmodi impugnationes fidenter petit. Quia nimirum exercetur in iustificationibus Dei, à quibus nullo modo se sinat abduci. Significatur & illud, tum maximè tempus esse diuina eloquia recolendi, cum oppugnationes siue à Dæmonibus, siue ab hominibus inferuntur. Quod autem pulchrius certamen, gratiusque spectaculum celestium oculis, quam inde molliter sedens in pestilentia cathedra persecutor, hinc Dei seruus in Dei iustificationibus duriter se exercens? Inde impius obtrectans, & maledicens Iusto, hinc Deo, atque etiam obtrectatori suo benedicens Iustus?

Nam & testimonia tua meditatio mea est: & consilium meum iustificationes tuæ.

HEBRAEIS significantius, Testimonia tua deliciae meae, viri consilij mei. Duas ostendit utilitates ex assidua  
Meditatio legis diuinae deliciae iustum sto.